nos termos do Art. 71 da Lei Federal 14.133/2021, ADJUDICO o 
objeto em epígrafe, com o(s) respectivo(s) valore(s), em favor da(s) 
empresa(s) abaixo relacionada(s). ALFA MODERNIZAÇÃO E 
CONSTRUÇÃO LTDA, para o lote 01, pelo valor total ofertado de R$ 
144.900,00 (cento e quarenta e quatro mil e novecentos reais), sendo 
os unitários: item 01 (R$ 8.150,62), 02 (R$ 301,87), 03 (R$ 272,22), 
04 (R$ 241,50), 05 (R$ 209,71), 06 (R$ 2,82) e 07 (R$ 240,77); 
Isto posto, HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO N 038/2025, face o pleno atendimento à

[...]

Embalados para a composição de acervo teórico/bibliográfico, 
destinado aos profissionais da educação da Rede Municipal de Ensino 
e produção de ações formativas, plano semestral, pelo período de 
12 (doze) meses, através da empresa DIÁLOGOS EMBALADOS 
LTDA, no valor total de R$ 89.900,00 (oitenta e nove mil e 
novecentos reais), com fundamento no Artigo 74 Inciso I Lei de 
Licitações n.º 14.133/21, de acordo com o parecer da Procuradoria 
Geral do Município constante nos autos, e determino a publicação no 
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) em conformidade

[...]

interposto pelas OSCs Associação de Moradores e Amigos do 
Bairro do Tanque, pelo qual NEGO PROVIMENTO mantendo a 

HABILITAÇÃO da OSC Instituto Social Luz do Saber. Desta forma, 
ADJUDICO e HOMOLOGO o resultado definitivo do Chamamento 
epigrafado à OSC Instituto Social Luz do Saber no valor total de R$ 
487.629,35 (Quatrocentos e oitenta e sete mil, seiscentos e vinte e 
nove reais e trinta e cinco centavos). Retornem os autos à Secretaria 
de Administração, para os fins legais. Publique-se na forma da lei. 
Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 15 dias do mês de abril de 2025. 
Denise de Oliveira Barbosa - Secretaria de Educação

[...]

atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.988 de 16 

de julho de 2024, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 

Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 

8.660,42(oito mil seiscentos e sessenta reais e quarenta e dois 

centavos), para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

11.000 - GABINETE DO PREFEITO   

11.750 - OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO  

11.750.4.131.3.2303-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA R$8.660,42

[...]

atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.988 de 16 

de julho de 2024, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 

Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 

1.473,50(mil quatrocentos e setenta e três reais e cinquenta centavos), 

para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

24.000 - SECRETARIA DE SAÚDE   

24.400 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

24.400.10.301.61.1016-4.4.90.52.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E 

MATERIAL PERMANENTE R$1.473,50

95.301.0000.0000 (SF) - ATENÇÃO BÁSICA R$ 1.473,50

[...]

SERVIÇO FINANCEIRO, ORÇAMENTÁRIO, CONTÁBIL E DO PATRIMÔNIO 

Extrato de Contrato

Contratado: VMX DIGITAL DO BRASIL LTDA Processo Administrativo: n º 049/2024; Contrato nº: 004/2025; Objeto: Contratação 

de Serviços de Telefonia Fixa (STFC) com linha SIP ;  Valor do Contrato: R$ 16.469,92 (dezesseis mil, quatrocentos e sessenta e nove 

reais e noventa e dois centavos) estimado; Prazo de Vigência: O prazo de vigência contratual será de 14 ( quatorze) meses, de 14/04/2025 

à 14/06/2026; Dotação: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA JURÍDICA; Data da Assinatura contrato: 14 de